СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

         от   17 марта    2010 года                                                   № 139

                                                            с.Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 23.09.2009 № 112 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих, и оплате труда лиц, замещающих иные должности муниципального района «Кыринский район»

В связи с приведением расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального района «Кыринский район» в соответствии с установленными нормативами, ст. 22 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил: внести следующие изменения в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 23.09.2009 № 112 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих, и оплате труда лиц, замещающих иные должности муниципального района «Кыринский район», в положении:

1. В статье 9 пункт 1 слова «в размере двух денежных содержаний в год» заменить словами «в размере трех должностных окладов с учетом районного коэффициента и надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям»;

2. в статье 10 пункт «ж» слова «в размере двух денежных содержаний» заменить словами «в размере трех должностных окладов»;

3. В статье 11 пункт 2 последний абзац слова «в размере двух месячных размеров заработной платы в год» заменить словами «в размере трех должностных окладов с учетом районного коэффициента и надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям»;

4.статья 12 пункт 2 исключить слова «материальная помощь в размере 2 размеров заработной платы в год»;

5. статья 13 пункт 3 последний абзац слова « в размере 2 размеров заработной платы в год» заменить словами « в размере трех должностных окладов»;

6. статья 13 пункт 4 слова «2 размеров заработной платы в год» заменить словами « в размере трех должностных окладов»

7. В соответствии с замечаниями прокурора Кыринского района от 17.03.2010г № 07-15-2010 и муниципальным служащим, и лицам замещающим иные должности муниципального района «Кыринский район»  разрешается единожды воспользоваться материальной помощью, установленной решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 23.09.2009 № 112 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих, и оплате труда лиц, замещающих иные должности муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района                                                      Е.Я.Бриль